
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 
 

 

   
  
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Territorio Sviluppo Economico 

SEZIONE LAVORI PUBBLICI – MOBILITA’ 

DETERMINA N° 1278  Data 
numerazione 

10-12-2019    
  

 

Oggetto: 
Gara 6 19 L Cuc - Manutenzione straordinaria del patrimonio arboreo e 
arredo urbano comunale - CIG 80704970D0 - aggiudicazione definitiva a 
Orizzonte verde srl unipersonale 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali: � n. 1043 del 22/10/2019 ad oggetto “interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio arboreo 

e arredo urbano di proprietà comunale – approvazione progetto” � n. 57 del 20/11/2019 ad oggetto “Gara 6 19 L CUC - interventi di manutenzione straordinaria del 
patrimonio arboreo e arredo urbano di proprietà comunale (CIG 80704970D0) – approvazione atti 
di gara e lancio procedura”; 

 
DATO ATTO è stata indetta procedura – ID 118109375 - mediante utilizzo della piattaforma Sintel di 
Aria Lombardia, alla quale sono stati inviati a presentare offerta i sottoelencati 10 operatori economici, 
estratti con il sorteggio effettuato il giorno 20 novembre 2019 presso la Sezione Gare del Comune di 
Segrate: 
IMPRESA PARTITA IVA 
IMPRESA FOTI S.r.l. 01548800133 
EDILWAL COSTRUTTORI SRL 01532570551 
MDR SRL 02665010167 
CONSORZIO STABILE MODENESE SCPA 03126320369 
SIMEDIL S.R.L. 07023010965 
S.E.L. Società Edile Leontina di Gorrieri - Alvaro & C. s.n.c. 00643460413 
ING. PRIOLO ROBERTO SRL 05367550828 
BARTOLOMEO GIUSEPPE 00693210130 
ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE 08247780961 
NUOVI LAVORI S.R.L. 01899470841 

 
CHE entro il termine fissato hanno presentato offerta i sottoelencati operatori, che hanno offerto il 
ribasso a fianco di ciascuno indicato: 
IMPRESA RIBASSO % 
IMPRESA FOTI S.r.l. 19,20 
ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE 19,644 

 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 
 

 
 
CONSIDERATO che l’art. 1 – parte I – del Capitolato Speciale d’appalto stabilisce che 
“L'importo stimato a base d’asta ammonta a € 135.000,00 oltre IVA per l’intera durata dell’appalto; tale 
importo resterà fisso ed invariato indipendentemente dal ribasso offerto in sede di gara il quale 
opererà solo sui prezzi unitari come previsto all’art.2 “Modalità di esecuzione del contratto” del 
presente capitolato.”; 
 
RITENUTO che ricorrano i presupposti per l’aggiudicazione degli interventi di manutenzione 
straordinaria del patrimonio arboreo e arredo urbano di proprietà comunale a favore di ORIZZONTE 
VERDE S.r.l. Unipersonale – con sede in Nerviano via Garibaldi n. 16 – P.IVA 08247780961 – per 
l’importo di € 135.000,00 oltre IVA 22% pari a € 29.700,00 e così per complessivi € 164.700,00; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32 - comma 7 - del D.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento cui è stato attribuito il  codice CIG 80704970D0; 
 
VISTI: 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n.123 del 03/08/2018 e la Nota di Aggiornamento al DUP 2019-2021 approvata con 
provvedimento C.C. n.8 del 21/02/2019 - esecutive; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 approvato con deliberazione di Consiglio comunale 
n.9 del 21/02/2019 – esecutiva; 

- il Piano esecutivo di gestione – PEG 2019-2021 – parte finanziaria - approvato con deliberazione di 
G.C. n.42 del 14/03/2019 – esecutiva; 

- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con 
deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive; 
 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente del settore 
Servizi di Staff , ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con il PEG 2019/2021; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011; 
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

11))  di aggiudicare l’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria del patrimonio arboreo e 
dell’arredo urbano di proprietà comunale alla ditta ORIZZONTE VERDE S.r.l.  Unipersonale – con 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 
 

 
 

sede in Nerviano via Garibaldi n. 16 – P.IVA 08247780961 – per l’importo di € 135.000,00 oltre 
IVA 22% pari a € 29.700,00 e così per complessivi € 164.700,00; 
 

22))  di impegnare la complessiva somma di €. 164.700,00  come segue: 
 Codifica Descrizione 

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
Piano Finanziario V livello U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 
Capitolo 30202150 Interventi manutentivi aree a verde e aree cani 
Vincolo 2019OOUU Permessi di costruire anno 2019 € 58.772,90 
Vincolo 2019TERAL Contributo Teralp € 105.927,10 

 
33))  di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ 
2019 2020 2021 successivi 

€ 164.700,00    
 
44))  di dare atto che per gli interventi di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. 80704970D0; 
 
55))  di stabilire che il contratto si perfezionerà con scrittura privata; 
 
66))  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa; 

 
77))  ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 
 
88))  di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate dal Dirigente competente, previa attestazione da parte del 
Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

 
99))  di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

          IL DIRIGENTE  
 Arch. Maurizio RIGAMONTI 

 
  

 


